[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  02.10.2017 г.  № 40-р
с. Садовое
О порядке применения кодов целевых статей  в 2017 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65н в редакции от 05.10.2015г. «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета МО «Садовское сельское поселение» и сводной бюджетной росписи бюджета МО «Садовское сельское поселение», а также  для детализации расходов  бюджета на уровне муниципального образования
1. Утвердить Указания о порядке применения целевых статей  бюджетной классификации расходов  на уровне бюджета МО «Садовское сельское поселение» на 2018 год (приложение № 1).
2. Применять бюджетную классификацию расходов в части разделов, подразделов, целевых статей (в том числе по межбюджетным трансфертам из федерального,  республиканского и районного  бюджетов), источников финансирования дефицита бюджета и операций сектора государственного управления в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации о применении бюджетной классификации,  законом о бюджете Республики Адыгея.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста финансиста администрации МО «Садовское сельское поселение».

4. Распоряжение разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Садовское сельское поселение».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                       В.Н.Бондаренко

Приложение № 1

к распоряжению  администрации

МО «Садовское сельское поселение»

№ 40-р от  02.10.2017  г.

УКАЗАНИЯ

о порядке применения целевых статей

бюджетной классификации расходов

бюджета МО «Садовское сельское поселение» с 2018 года

I.В целях отражения в бюджете поселения расходных обязательств МО «Садовское сельское поселение» , подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, осуществляется детализация целевых статей  бюджетной классификации, а именно:

1) по  расходам на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

61000 00 000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

1.1) 61100 00 100 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений главы муниципального образования.

1.2) 6160000400  Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата органов местного самоуправления.

2) 6190000000 Резервный Фонд

2.1) 6190020010 По данной целевой статье отражаются расходы резервного фонда муниципального образования (Помощь при стихийных бедствиях, оплата катафалки, проведение праздников и пр.).

  3)по расходам, связанным с подготовкой и проведением выборов в муниципальном образовании:

3.1) 6150000700  Проведение выборов в представительные органы муниципального образования.

          По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в представительные органы  муниципального образования.

         4)  по выполнению других расходов муниципального образования

4.1) 6180030010  Другие обязательства по выполнению функций муниципального образования

иные выплаты по обязательствам государства, не отнесенные к другим целевым статьям.

4.2) 6180030020 Другие обязательства по выполнению функций муниципального образования

 По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования на: уплату налога на имущество организации и земельного налога с муниципального образования;

   5)6120061010 Осуществление муниципальных полномочий в сфере административных правонарушений.

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального бюджета по финансированию расходов административной комиссии поселения.

6)6120051180 Мобилизация и вневойсковая подготовка

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариты.

  7)6210040010 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данной целевой статье отражаются расходы по защите населения и территории от ЧС.

8)  6300000040 Национальная экономика.

По данной целевой статье отражаются расходы по содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, других расходов в области дорожного хозяйства.

9) 6400000000 Расходы, связанные с финансированием мероприятий по благоустройству территории поселения.

9.1) 6410000010  Организация и содержание мест захоронения

9.2)6420000020   Прочие мероприятия по благоустройству(ликвидация свалок)

9.3)6430000030   Освещение

9.4)6460000060   Озеленение

10) 6500070010 Культура

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с содержанием культурного наследия (памятники, обелиски)

11) 6600080010 Социальная политика

По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании.

12) 6700090010 Физическая культура и спорт

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с физкультурно-оздоровительными работами, спортивные мероприятия.

13)6800000000 Программы МО «Садовское сельское поселение»

13.1)  6800010010 МП «Антинаркотическая программа МО «Садовское сельское поселение» на 2015-2017гг

13.2)  6800010020  МП «О противодействии терроризму и экстремистской деятельности на территории Садовского сельского поселения» на 2018-2020гг.

13.3)  68000100300МП «Патриотическое воспитание» на 2018-2020гг.
13. 4) 6800010040 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в МО «Садовское сельское поселение» на 2018-2020гг.

13.5)  680001005 0МП «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» на 2018-2020 гг.

      II. Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете МО «Садовское  сельское поселение».

     III. При необходимости, отдельным видам расходных обязательств «Садовское сельское поселение», подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения присваиваются уникальные коды целевых статей расходов бюджета поселения.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

МО «садовское сельское поселение»

№ 40-р  от  02.10.2017  г.

УКАЗАНИЯ

о порядке применения видов расходов бюджетной классификации расходов бюджета МО «Садовское сельское поселение» с 2017 года

       I. Виды расходов детализируют направление финансирования расходов за счет средств бюджета МО «Садовское сельское поселение» по целевым статьям расходов. Перечень видов расходов бюджета МО «Садовское сельское поселение» утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением  о бюджете МО «Садовское сельское поселение».

121 Фонд оплаты труда и страховые взносы работников органов местного самоуправления

            По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения, осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направляемые на оплату труда работников органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов), заключенных в соответствии с трудовым законодательством и иными законодательными актами Российской Федерации, а также иные выплаты работникам указанных учреждений в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три  дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм оплаты труда.

122  Иные выплаты персоналу органа местного самоуправления

Данный вид расходов отражает расходы на оплату командировочных расходов и иных выплат персоналу органов местного самоуправления за исключением  выплат по оплате труда.

   242 Закупка товаров. работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

      Данный вид расходов отражает расходы на  закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

-приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

-приобретение оборудования, включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию, в том числе; средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных аппаратов, раций, радиостанций и т.п.); оргтехники (в том числе, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);

- технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям, в том числе:

- услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородные и международные переговоры);

- услуг сотовой, пейджинговой связи;

- расходы на использование сети Интернет;

- предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых).

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, оплату поставок товаров,  выполнение работ, оказание услуг для администрации муниципального образования, не отнесенных к элементам 241 - 243, в том числе расходы на оплату услуг почтовой связи(приобретение марок, конвертов).

321 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты , кроме публичных нормативных обязательств

Данный вид расходов отражает расходы на выплату гражданам пособий и компенсаций и иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета поселения.

322 Субсидии гражданам на приобретение жилья

Данный вид расходов отражает расходы на выплату гражданам пособий, компенсаций и иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета поселения.

416 Бюджетные инвестиции

Данный вид расходов предназначен для отражения  расходов бюджета поселения на осуществление бюджетных инвестиций.

Указанные расходы состоят из расходов на оплату договоров строительного подряда, расходов на оплату монтажных, пусконаладочных и иных неразрывно связанных со строящимися объектами работ, иных расходов из состава затрат, предусмотренных сводными сметными расчетами стоимости строительства (реконструкции) объектов, расходов на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение принадлежащих им объектов капитального строительства, в результате которых муниципальное образование получает право (долю в праве) в отношении соответствующего юридического лица, а также расходов на приобретение объектов недвижимого имущества.
530 Субвенции

Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов в форме субвенций в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, Республики Адыгея, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке.

540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения, связанные с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств  бюджета поселения.

630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных  (муниципальных) учреждений

Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения, связанные с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств  бюджета поселения.
810 Субсидии юридическим лицам

По данной подгруппе отражаются расходы бюджета поселения  на предоставление субсидий организациям любой формы собственности, кроме государственных учреждений, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе на:

возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).
852 Уплата прочих налогов , сборов и иных платежей

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов;

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).
870 Резервные средства

По данной подгруппе отражаются ассигнования бюджета поселения, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

предусмотренные для создания резервного фондов администрации муниципального образования;

зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов соответствующих бюджетов.

880 Специальные расходы

883 Проведение выборов

Данный вид расходов  отражает расходы муниципального образования на организацию и проведение выборов главы муниципального образования и представительных органов.

      II.  Перечень видов расходов утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете МО «Садовское сельское поселение».

       III. При необходимости, отдельным видам расходных обязательств «Садовское сельское поселение», подлежащим исполнению за счет средств  бюджета поселения присваиваются уникальные коды видов расходов  бюджета поселения.

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»